PORTARIA PGJ/PI Nº 61/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação da Lei nº 7.941, de 06 de janeiro de 2023, que alterou
disposit ivos da Lei estadual nº 6.237, de 05 de julho de 2012, que acrescentou 10 (dez) cargos
em comissão de Assessor Técnico I ao quadro de servidores do Ministério Publico do Estado
do Piauí,

CONSIDERANDO o Procedimento de Gestão Administrat iva – PGEA-SEI nº
19.21.0015.0000598/2023-11,

R E S O L V E

1. NOMEAR as pessoas listadas a seguir, para exercerem o cargo comissionado de
Assessor Técnico I (CC-01):

Nome CPF

ALEXSANDER MAGNUM AMURIM PINHEIRO ***.084.813-**

ANTONIO WESLLEY SOARES MELO ***.086.853-**

ELIAQUIM FARIAS SOUSA ***.175.113-**

FELIPE RIBEIRO DE OLIVEIRA ***.158.883-**

FRANCISCA DAS CHAGAS SOUSA ARAUJO ***.161.823-**

GABRIELLE FEITOSA MENDES ***.151.253-**

GUTHEMBERG GONÇALVES DE MOURA CAVALVANTE ***.335.003-**

MATHEUS WITH MAGALHAES DE SOUZA SILVA ***.111.393-**

THAYNARA AMARAL DIAS ***.051.133-**

Portaria PGJ/PI Nº 61/2023 (0383786)         SEI 19.21.0015.0000598/2023-11 / pg. 1

ANNA PATRICIA DE SOUSA BRITO ***.723.903-**

1. O exercício ocorrerá somente após a posse no cargo;
2. A posse, assim como o respect ivo exercício, ocorrerá observando a documentação

exigida, bem como os prazos estabelecidos na Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro
de 1994 e alterações, e desde que cumpridas todas as formalidades legais.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 11 de janeiro de 2023.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-
Geral de Justiça, em 11/01/2023, às 17:01, conforme art. 1º , III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0383786 e o código CRC ECD1DD6E.

Portaria PGJ/PI Nº 61/2023 (0383786)         SEI 19.21.0015.0000598/2023-11 / pg. 2

	Portaria PGJ/PI Nº 61/2023 (0383786)